

Protokół Nr 10/19

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 7 maja 2019 roku w sali nr 202 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, w godzinach 09.05 – 14.20.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzenie prowadzili: **Przewodnicząca Komisji, Pani Magdalena Zielen i Wiceprzewodniczący Komisji, Arkadiusz Bąk.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone do udziału zgodnie z listami obecności stanowiącymi załączniki nr 2 i 3 do protokołu.

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Omówienie sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za 2018 rok przedłożonych przez wojewódzkie samorządowe instytucje kultury.
2. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 1 stanowią załączniki do akt Komisji Budżetu i Finansów.

Przebieg posiedzenia

Ad 1.

Pani Małgorzata Rudnicka, p.o. Dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego dokonała wprowadzenia na temat sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za 2018 rok przedłożonych przez wojewódzkie samorządowe instytucje kultury.

Następnie dyrektorzy wraz z głównymi księgowymi wojewódzkich samorządowych instytucji kultury, tj.: Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie, Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga w Kielcach, Muzeum Wsi Kieleckiej, Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. Witolda Gombrowicza w Kielcach, Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach oraz kierownik Parku Etnograficznego w Muzeum Narodowym w Kielcach wraz z głównym księgowym, kolejno przedstawili sprawozdania roczne z wykonania planów finansowych za 2018 rok (wysokość budżetu, strukturę dochodów i kosztów, zatrudnienie, poziom wynagrodzeń, realizację inwestycji, promocję oraz problemy).

W związku z powyższym odbyła się szeroka dyskusja, w której głos zabrali: **Przewodnicząca i Wiceprzewodniczący Komisji, radni Janusz Koza, Danuta Papaj, Marek Strzała, Elżbieta Śreniawska, Jolanta Tyjas, członek zarządu Mariusz Gosek, Dyrektor Małgorzata Rudnicka** oraz **przedstawiciele wojewódzkich samorządowych instytucji kultury** wraz z ich **głównymi księgowymi**.

Szczegółowe materiały, które były podstawą do przeprowadzenia ww. dyskusji stanowią załącznik nr 4 do protokołu.

Ad 2.

W sprawach różnych głos zabrali:

Wiceprzewodniczący Sejmiku, Marek Strzała, który zwrócił się z prośbą, by na kolejnym posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów w porządku obrad znajdował się punkt dotyczący wyników naboru wniosków dotyczących infrastruktury edukacyjnej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

Przewodnicząca Komisji przychyliła się do prośby przedmówcy.

Radny Janusz Koza zawniósował, by na kolejnym posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów poruszona została również kwestia zadań związanych z inwestycjami drogowymi.

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że między innymi w ww. sprawie został złożony, do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Wniosek Nr 1/19 Komisji Budżetu i Finansów z dnia 11 kwietnia 2019 r. oraz pismo znak: KS-III.0012.2.7.2019 z dnia 18 kwietnia br.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji

Magdalena Zielen

Protokół sporządziła:

Justyna Kobiec - Pronobis